（含到期收益金额）的闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品（包

括但不限于结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单、协定存款、智能通知存款等），现金

管理期限自董事会审议通过之日起不超过12个月。

截至2023年6月30日，公司使用闲置募集资金购买结构性存款余额为2,490.00万元，具体情况

如下：

受托银行 产品名称
产品

类型

投资金额

（万元）
认购日 到期日

兴业银行总行

营业部（现更名

为：兴业银行福

州总行大厦营

业部）

兴业银行人民币企业金融结构

性存款（产品代码：

CP08230414003-20230420）

封闭

式保

本浮

动收

益型

2,490.00 2022-04-21 2023-07-20

截至2023年6月30日，大额存单余额如下：

账户名称 开户银行 账号
大额存单金额

（万元）

腾景科技股

份有限公司

兴业银行总行营业部（现更名为：兴业

银行福州总行大厦营业部）
117010100100509896 1,420.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2023 年半年度报告

63 / 185

2022年4月20日，本公司第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第十次会议审议通过了《关

于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意本公司使用1,580.00万元超募资金永久补

充流动资金。本公司独立董事对上述使用部分超募资金永久补充流动资金事项发表了明确的独立

意见。

2022年5月12日，该议案已经本公司2021年年度股东大会审议通过。

截至 2023 年 6月 30 日，该部分永久补流的超募资金已全部从募集资金账户转出。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

48,832,200 37.75   -1,322,200 -1,322,200 47,510,000 36.73

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

1,322,200 1.02   -1,322,200 -1,322,200

3、其

他内

资持

股

47,510,000 36.73   47,510,000 36.73

2023 年半年度报告

64 / 185

其中：

境内

非国

有法

人持

股

11,950,000 9.24   11,950,000 9.24

境

内自

然人

持股

35,560,000 27.49   35,560,000 27.49

4、外

资持

股

其中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、无

限售

条件

流通

股份

80,517,800 62.25   1,322,200 1,322,200 81,840,000 63.27

1、人

民币

普通

股

80,517,800 62.25   1,322,200 1,322,200 81,840,000 63.27

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、股

份总

129,350,000 100.00   129,350,000 100.00

2023 年半年度报告

65 / 185

数

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

兴证投资管理有限公司战略配售认购公司首发股份 1,617,500 股已于 2023 年 3 月 27 日起上

市流通，其截至本报告期初通过转融通出借的 295,300 股已在报告期内归还。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

兴证投资管

理有限公司

1,617,500 1,617,500 0 0 首次公开发

行战略配售

限售股

2023年 3月

27 日

合计 1,617,500 1,617,500 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,644

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用